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Dotyczy Załącznik nr 3, pkt.9 oraz Załącznik nr 6 § 9 ust. 5 
Proszę o zweryfikowanie zapisów o przepisy, które wejdą w życie 1 stycznia 2020 roku dotyczących ewidencji odpadów oraz wystawiania KPO w systemie elektronicznym „BDO” bez wymogu Wykonawcę „odbierającego odpady” drukowania KPO a także karty ewidencji odpadów. 
Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje zmiany zapisów SIWZ (Załącznika nr 3 i 6) w ww. zakresie.

Pytanie nr 2 
Dotyczy Załącznik nr 6 § 7 ust. 1 pkt 4 
Proszę wyjaśnić w jaki sposób Wykonawca „odbierający odpady z PSZOK” będzie zobowiązany prowadzić ewidencję odpadów dla PSZOK od 1 stycznia 2020 roku uwzględniając przepisy szczegółowe w tym względzie biorąc pod uwagę, iż prowadzącym PSZOK i posiadaczem odpadów, który przekazuje odpady nie będzie Wykonawca. Zamawiający powinien uwzględniając przepisy, które będą obowiązywać od 1 stycznia 2020 roku zgodnie z którymi Wykonawca „odbierający odpady” będzie prowadził ewidencję wyłącznie w systemie elektronicznym zgodnie z BDO. Proszę także, uwzględniając zasady ewidencji, które będą wprowadzone od 1 stycznia 2020 roku zweryfikować zapisy określone w § 7 ust. 1 pkt 4 dotyczące „akceptacji” przez Zamawiającego poprawności KPO i raportów miesięcznych. 
Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje zmiany zapisów SIWZ (Załącznika nr 3 i 6) w ww. zakresie.

Pytanie nr 3 
Dotyczy Załącznik nr 6 § 6 ust. 7 
Wykonawca „odbierający odpady” nie ma wpływu oraz nie może odpowiadać za długości terminów magazynowania odpadów w elektropunktach oraz w PSZOK. Zamówienie nie dotyczy prowadzenia PSZOK oraz elektropunktów. W związku z powyższym proszę o wyjaśnienie zapisów § 6 ust. 7. 
Odpowiedź:
Wykonawca odpowiada oczywiście za terminowy odbiór odpadów, a nie ich magazynowanie. Stąd stwierdzenie, że Wykonawca będzie zobowiązany odbierać odpady nie rzadziej niż raz na 3 miesiące z elektropunktów. Zdanie: „Należy zwrócić uwagę, by odpady z PSZOK nie były magazynowane dłużej niż rok” ma charakter informacyjny. 

Pytanie nr 4 
Dotyczy Załącznik nr 6 § 6 ust. 9 
Wykonawca „odbierający odpady” zgodnie z przepisami szczegółowymi w zakresie prowadzenia ewidencji odpadów zobowiązany jest przed przystąpieniem do odbioru odpadów jednoznacznie ustalić kod odpadów jaki będzie odbierał. W związku z powyższym oczekuje się od Zamawiającego także jednoznacznego określenia sposobu odbioru i transportu odpadów opisanych w ust. 9. Określenie sposobu odbioru i transportu odpadów powinno być dostosowane do przepisów, które zaczną obowiązywać od 1 stycznia 2020 roku oraz zasady ewidencji w „BDO” 
Odpowiedź:
Frakcje mają być nie mieszane i osobno na instalacji zważone.

Pytanie nr 5 
W nawiązaniu do punktu 3.3 SIWZ – Zamawiający żąda wskazania w formularzu JEDZ podwykonawcy. 
W momencie składania oferty Wykonawca może nie mieć podstaw do tego aby z usług podwykonawcy korzystać. Natomiast w trakcie realizacji zadania mogą pojawić się okoliczności, których Wykonawca nie był w stanie przewidzieć i takiego podwykonawcę chcieć dodać. 
Czy Zamawiający przewiduje możliwość dodania do realizacji usług podwykonawcy po podpisaniu już umowy na wykonanie usług z danym Wykonawcą? 
Odpowiedź:
Zgodnie z pkt 3.3. SIWZ, Zamawiający żąda wskazania w formularzu ofertowym przez Wykonawcę, którą część zamówienia zamierza zlecić do wykonania Podwykonawcy i podania przez Wykonawcę w formularzu JEDZ firm Podwykonawców (o ile jest to wiadome w momencie składania ofert), zgodnie z art. 36b ust. 1 ustawy Pzp.
Jeżeli powierzenie Podwykonawcy wykonania części zamówienia nastąpi w trakcie jego realizacji, Wykonawca na żądanie Zamawiającego przedstawi JEDZ oraz dokumenty i oświadczenia potwierdzające brak podstaw wykluczenia dotyczące Podwykonawcy, celem potwierdzenia braku podstaw wykluczenia wobec tego Podwykonawcy. Jeżeli Zamawiający stwierdzi, że wobec danego Podwykonawcy zachodzą podstawy wykluczenia, Wykonawca obowiązany jest zastąpić tego Podwykonawcę lub zrezygnować z powierzenia wykonania części zamówienia Podwykonawcy.

Pytanie nr 6 
W nawiązaniu do punktu 6.1 SIWZ. 
Czy w przypadku podwykonawcy niebędącego podmiotem, na którego zasoby powołuje się Wykonawca. 
JEDZ Podwykonawcy podpisuje Podwykonawca, czy Wykonawca? 
Odpowiedź:
Wykonawca, który zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia Podwykonawcom, w celu wskazania braku istnienia wobec nich podstaw wykluczenia z udziału w postępowaniu, składa i podpisuje JEDZ-e dotyczące Podwykonawców.


Pytanie nr 7 
W nawiązaniu do załącznika nr 3 do SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia” punkt 6.2 – Wykonawca nie ma możliwości odbioru odpadów z poza systemu w dniach realizacji usług dla Związku Międzygminnego „SELEKT”. 
W naszej opinii nie ma żadnych przeciwskazań do świadczenia usług poza systemem po zakończeniu trasówki i wysypaniu odpadów ze Związku na wskazanej w SIWZ instalacji. 
Zmuszenie Wykonawcy do takich działań stanowi znaczne ograniczenie w możliwości świadczenia usług komercyjnych oraz z punktu widzenia podmiotu prowadzącego działalność usługową jest nieekonomiczne. 
Odpowiedź:
Zamawiający ogranicza zakaz wywozu odpadów spoza systemu w dniach odbioru odpadów z systemu do pojazdów bezpylnych (tj. śmieciarek) – zmiana SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 8 
Załącznik nr 3 do SIWZ – dotyczy „Sprzątania świata”. Worki do zbiórki zapewni i rozdysponuje gmina? Czy tak należy interpretować ten zapis? 
Wnosimy też o dodanie, że „Sprzątanie Świata” odbywać się będzie w jeden wyznaczony dzień na terenie całej gminy. 
Odpowiedź:
Sprzątanie świata to akcja organizowana raz w roku zazwyczaj jesienią. Gminy indywidualnie ustalają z firmą daty, punkty czy punkt odbioru - tak jak to miało miejsce w minionym okresie.

Pytanie nr 9 
Załącznik nr 3 do SIWZ - Drzewek świątecznych nie wolno odbierać Wykonawcy wraz z ziemią i doniczką. 
W momencie zaistnienia takiej sytuacji Wykonawca ma prawo odmówić odbioru choinki? W momencie pojawienia się zgłoszenia od mieszkańca – jaki tok postępowania przyjmie Zamawiający? 
Odpowiedź:
Wykonawca powinien udokumentować, że choinka jest z ziemią i doniczką i nie odebrać.

Pytanie nr 10 Załącznik nr 3 do SIWZ punkt 7 Harmonogramy. 
Składanie ofert przewidziane jest w terminach od 8 – 18 listopada 2019 roku – o ile nie będzie przesunięć tych terminów. Termin związania ofertą Zamawiający wyznaczył na okres 60 dni, a więc koniec okresu związania ofertą w najkrótszej opcji przypada na początek stycznia 2020 roku. 
Jak Wykonawca ma zapewnić w takiej sytuacji dystrybucję harmonogramów do klientów, do dnia 20.12.2019 roku. 
Wnosimy o zmianę tego zapisu i uwzględnienie powyższych uwag. Proponujemy aby dystrybucja harmonogramów do klientów odbyła się w okresie od 1 - 2 miesięcy od dnia podpisania umowy z Wykonawcą usługi. 
Te same uwagi mamy do punktu 7 ppkt. 4) harmonogramy na stronę i dla Zamawiającego – wnosimy o to samo co powyżej. 
Odpowiedź:
Zamawiający zamierza dokonać wyboru ofert i udzielić zamówienia przed upływem terminu związania ofertą. Jeśli nie będzie to możliwe i jeśli umowa nie zostanie zawarta przed 20.12.2019 r., Wykonawca zobowiązany będzie poinformować właścicieli o harmonogramach, zamieścić na stronie przesłać do Zamawiającego w terminie 3 dni od zawarcia umowy. Zamawiający informuje, że w przypadku przesłania informacji zwykłym listem dla ustalenia daty spełnienia obowiązku przesłania pisemnej informacji wystarczy data stempla pocztowego. 


Pytanie nr 11 
Załącznik nr 3 do SIWZ punkt 10.8 – Wyposażenie pracowników w LOGO firmy oraz identyfikatory. 
Co Zamawiający rozumie pod pojęciem identyfikator dla danego pracownika? Jaki zakres danych miałby się na nim znajdować? 
Odpowiedź:
Na identyfikatorach powinny znaleźć się dane pozwalające zidentyfikować daną osobę, aby w razie skarg nie było pomyłek, o którego pracownika chodziło. 

Pytanie nr 12 
Załącznik nr 3 (opis przedmiotu zamówienia) „Elektropunkty” 
Z jaką częstotliwość mają być odbierane co oznacza zapis nie rzadziej niż raz na 3 miesiące? Po czyjej stronie są pojemniki i jakiego rodzaju pojemniki? 
Odpowiedź:
Zapis: nie rzadziej niż raz na 3 miesiące oznacza, że Wykonawca jest zobowiązany odebrać odpady odpady 1 raz w ciągu 3 miesięcy, chyba że pojemnik będzie wcześniej przepełniony.
Pojemniki zapewnia Zamawiający/każda z gmin, są to stałe urządzenia zamontowane po 1 w każdej gminie/ mała architektura/.

Pytanie nr 13 
Załącznik nr 3 (opis przedmiotu zamówienia): 
Ze względu na brak możliwości dostarczenia odpadów na Rumianek - czy na Czarną wieś można wozić wszystkie frakcje odpadów? Czy odpady BIO tak jak to było do tej pory tylko można wozić na Piotrowo Pierwsze? 
Odpowiedź:
Odpady będą dostarczane i rozładowywane tylko w Instalacji Komunalnej - PreZero Recykling Zachód Sp. z o.o. w Piotrowie Pierwszym 26/27, 64-020 Czempiń (Zamawiający dokona zmiany SIWZ w tym zakresie).


Pytanie nr 14 
Załącznik nr 3 (opis przedmiotu zamówienia): 
Od kiedy wchodzą pojemniki na BIO odpady i do kiedy Wykonawca zobowiązany będzie odbierać odpady w workach na BIO? Czy Wykonawca od momentu rozpoczęcia świadczenia usług ma zaprzestać odbioru odpadów BIO w workach? Prosimy również o dodanie, że pojemniki powinny posiadać kratki odciekowe oraz powinny mieć otwory odprowadzające powstające gazy. 
Odpowiedź:
Wykonawca od momentu rozpoczęcia świadczenia usług ma zaprzestać odbioru odpadów BIO w workach. Informacja o tym, że pojemniki powinny posiadać kratki odciekowe oraz powinny mieć otwory odprowadzające powstające gazy jest informacją dla właścicieli nieruchomości i nie ma potrzeby jej zamieszczania w dokumentacji przetargowej.
Pytanie nr 15 
Zamawiający wyznaczył, że leki powinny być odbierane co miesiąc – Wykonawca ustala harmonogram zgodnie z wytycznymi i tak leki odbiera. 
Czy Wykonawca dostający dyspozycję o dodatkowym terminie poza ustalonym harmonogramem może żądać od Zamawiającego dodatkowego wynagrodzenia z tego tytułu? W naszej opinii Apteka powinna przekazywać leki zgodnie z harmonogramem a nie na zgłoszenia telefoniczne. 
Odpowiedź:
Wykonawca dostający dyspozycję o dodatkowym terminie poza ustalonym harmonogramem nie może żądać od Zamawiającego dodatkowego wynagrodzenia z tego tytułu – jest to usługa świadczona w ramach zawartej umowy. Zamawiający nie przewiduje zmiany w tym zakresie.

Pytanie nr 16 
Załącznik nr 3 (opis przedmiotu zamówienia) punkt 6.2 
Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy jaki wzór i standard mają mieć oznakowania pojazdów? Czy Zamawiający je sfinansuje? 
Odpowiedź:
Zamawiający nie narzuca wzorów i nie wprowadza standardów oznakowania pojazdów. Koszty oznakowania powinny być skalkulowane w złożonej ofercie.
Pytanie nr 17 
Załącznik nr 3 (opis przedmiotu zamówienia) punkt 6.7 
Co Zamawiający rozumie pod pojęciem nie magazynowania odpadów dłużej niż rok? 
Odpowiedź:
Odpady nie mogą dłużej znajdować się w miejscu gdzie dostarczył mieszkaniec dłużej niż rok.

Pytanie nr 18 
Załącznik nr 3 (opis przedmiotu zamówienia) punkt 6.9 
„Wykonawca odbiór odpadów ma przeprowadzić w taki sposób aby na instalacji można było zważyć każdą frakcję osobno”. 
Co to dla Wykonawcy oznacza? Czy dla każdej grupy odpadów należy wysłać osobny pojazd? Czy może dysponować pojazdem z paroma przegrodami? 
Odpowiedź:
Może być samochód z przegrodami, ale odpady na instalacji osobno zważone.

Pytanie nr 19 
Załącznik nr 3 (opis przedmiotu zamówienia) punkt 6.11 
Co oznacza stwierdzenie przepełniony pojemnik? Czy nadwyżką odpadu jest wszystko to co wystaje ponad otwartą klapę pojemnika? 
W jaki sposób Wykonawca ma zrobić dokumentację niewystawionych pojemników? 
Odpowiedź:
Pojemnik „przepełniony” to sytuacja, kiedy odpady wystawione są obok pojemnika. Wykonawca nie jest zobowiązany do odbioru odpadów znajdujących się obok pojemnika w np. workach, kartonach.  
Jeśli pojemnik nie został wystawiony – należy sfotografować puste miejsce bez pojemnika z widoczną w tle nieruchomością.

Pytanie nr 20 
Załącznik nr 3 (opis przedmiotu zamówienia) punkt 6.12 
Odnośnie dokumentacji fotograficznej - dowodem powinien być zarejestrowany przejazd z GPS, na którym widać postój i przejazd oraz informacja mailowa. Robienie dodatkowo protokołów, zdjęć i przesyłanie ich drogą elektroniczną jest powielaniem wskazanych wyżej pierwszych czynności. 
Odpowiedź:
Zamawiający nie przewiduje zmiany w tym zakresie.
Pytanie nr 21 
Załącznik nr 3 (opis przedmiotu zamówienia) punkt 8.1 
Wnosimy o dodanie zapisu, że klienci mogą zgłaszać chęć umycia pojemnika do końca marca danego roku kalendarzowego. Mycie odbywać się będzie w wyznaczonym terminie po ustaleniu z Gminą raz w roku. 
Odpowiedź:
Zgodnie z pkt 8.2. OPZ, umycie i zdezynfekowanie pojemników na odpady komunalne będzie następować na zasadach i warunkach określonych przez Wykonawcę. Zamawiający nie będzie ingerować w treść tych warunków.

Pytanie nr 22 
Załącznik nr 3 (opis przedmiotu zamówienia) punkt 10.1 
Co w przypadku czujnika otwarcia odwłoka jeżeli odpady zbierane są pojazdami skrzyniowymi (zbiórka selektywna) lub w kontenerach (zbiórka selektywna lub zmieszane)? 
Odpowiedź:
Nie dotyczy.
Pytanie nr 23 
Załącznik nr 3 (opis przedmiotu zamówienia) punkt 10.5 
W punkcie tym Zamawiający mówi o „naprawie wszelkich szkód przez Wykonawcę”. 
Wykonawca usługi nie jest zakładem murarskim, cieślą czy drogowcem. Wykonawca nie naprawia. Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej i szkody powinny być likwidowane z polisy OC. Wnosimy o zmianę tego zapisu. 
Odpowiedź:
Pojęcie: „naprawa wszelkich szkód przez Wykonawcę” jest pojęciem z kodeksu cywilnego stosowanym zwyczajowo we wszystkich umowach dotyczących stosunków zobowiązaniowych. Bez znaczenia jest, czy Wykonawca będzie wykonywał usługi, dostawy, czy roboty budowlane – w każdym przypadku może zostać zobowiązany do naprawienia szkód. Zgodnie z art. 363 kodeksu cywilnego, naprawienie szkody powinno nastąpić, według wyboru poszkodowanego, bądź przez przywrócenie stanu poprzedniego, bądź przez zapłatę odpowiedniej sumy pieniężnej. Zapłata odpowiedniej sumy pieniężnej może zostać oczywiście dokonana poprzez potrącenie z polisy OC.
 
Pytanie nr 24 
Załącznik nr 3 (opis przedmiotu zamówienia) punkt 10.6 Kiedy dokładnie Zamawiający przekaże Wykonawcy wykaz punktów odbioru odpadów? W naszej opinii im szybciej tym lepiej. 
Odpowiedź:
Zgodnie z pkt 6.2. SIWZ, wykaz punktów odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, od właścicieli nieruchomości mieszanych, tj. nieruchomości w części zamieszkałych, a w części niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne i domków letniskowych oraz wykaz aptek i elektropunktów w poszczególnych sektorach, zostanie przekazany Wykonawcy (Wykonawcom), z którym (którymi) zostanie podpisana umowa na odbiór odpadów komunalnych.

Pytanie nr 25 Załącznik nr 3 (opis przedmiotu zamówienia) punkt 11.1 
Wykonawca zobowiązany jest do świadczenia odpłatnej usługi odbioru odpadów budowlanych i poremontowych. W momencie zgłoszenia się do nas klienta (komercyjnego) wszelkie dane z nim związane np. kwoty, ilości odpadów czy technologia realizacji usługi stają się tajemnicą przedsiębiorstwa (informację poufną). 
Na podstawie jakich przepisów Zamawiający żąda od Wykonawcy ich udostępniania? 

Odpowiedź:
Jeżeli odpady są odpadami komunalnymi to należy się z nich sprawozdawać.

Pytanie nr 26 
6.2 Czy oznaczenie pojazdu napisem: „Pojazd zbiera odpady w ramach systemu związku międzygminnego centrum zagospodarowania odpadów – Selekt w Czempiniu” może znajdować się na kabinie pojazdu? 
Odpowiedź:
Tak, pod warunkiem, że będzie widoczny dla każdego z daleka. 

Pytanie nr 27 
6.5 Za krótki okres pomiędzy odbiorem choinek bożonarodzeniowych (brak możliwości objazdu). 
Odpowiedź:
Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie.

Pytanie nr 28 
6.9 Brak możliwości rozważenia odpadów wielkogabarytowych, opon samochodowych oraz sprzętu elektrycznego i elektronicznego przy zbiórce tych odpadów jednym pojazdem. Czy jest możliwość podzielić te odpady w harmonogramie na różne dni? 
Odpowiedź:
Zbiórka na wyznaczonej trasie w jeden dzień. Trasówki mogą być mniejsze, tak jak np. w roku obecnym.

Pytanie nr 29 
&12, w przypadku awarii pojazdu, czy trasę Wykonawca może dokończyć w ciągu następnych dwóch dni kalendarzowych - unikając w ten sposób kar umownych? 
Dwa dni kalendarzowe podyktowane są specyfikę powierzonych Wykonawcy zadań oraz zaplanowanie trans z jednodniowym wyprzedzeniem. Mając powyższe na uwadze wnosimy o dopisanie, e w przypadku awarii pojazdu, Wykonawca ma dwa dni robocze na odrobienie zaległości 
Odpowiedź:
Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie.

Pytanie nr 30 
&12, 15. Co mamy rozumieć za rażące zaniedbywanie obowiązku odstawiania pojemników na te same miejsca z których zostały odebrane? 
Czym różni się zabudowa jednorodzinna od wielorodzinnej? np. na gminie Dopiewo w domu czterolokalowym każdy z właścicieli posiada własny pojemnik – dlaczego mamy traktować to jako zabudowę wielorodzinną? ( brak wspólnych gniazd na odpady, tak jak znajduje się to na innych zabudowach wielorodzinnych). 
Czy Wykonawca może zaproponować mieszkańcom przy zbiórce selektywnej worek lub pojemnik? Czy Domki Letniskowe ważone mają być osobno na instalacji – oznacza to dodatkową trasę? 
Odpowiedź:
Pojemniki należy odstawić w taki sposób w jaki były wystawione i w to samo miejsce.
Jednorodzinna zabudowa - budynek jednorodzinny, wielorodzinna - budynek wielolokalowy. Sposób zbiórki reguluje regulamin o czystości i porządku na terenie Związku. 
Z pojemników odbierana jest selektywna zbiorka z terenów np. Spółdzielni. Można mieszkańcowi zaproponować pojemnik, ale na koszt świadczącego usługę odbioru.
Odpady z domków są wykazywane w sprawozdaniu z danej gminy i nie muszą być oddzielnie ważone.






